



Câmara Municipal de Assis

Estado de São Paulo

Rua José Bonifácio, 1001 – CEP 19800-072 – Fone/Fax: (18) 3302-4144 Site: www.assis.sp.leg.br – e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br

sis.sp.gov.br Fls. 1

APROVADO

15ª Sessão Ordinária - 08/05/2023

REQUERIMENTO Nº 174/2023

Requer informações do Poder Executivo referente a viagem para a Agrishow - Feira Internacional de Tecnologia Agrícola em Ação, que aconteceu em Ribeirão Preto -SP entre os dias 01 a 05 de Maio de 2023

Para o bom desempenho do papel fiscalizador da Câmara Municipal, conforme preceitua o inciso II do artigo 3º, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Assis, este Vereador deve ser informado sobre todos os assuntos que são de interesse comum da sociedade assisense.

Ante o exposto, **Requeiro** à Mesa, ouvido o Plenário e atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao Prefeito Municipal, Senhor **José Aparecido Fernandes**, solicitando que Sua Excelência preste a esta Casa de Leis, após consulta ao departamento competente, as seguintes informações:

- a) Foram utilizados recursos públicos para custear as despesas da viagem até Ribeirão Preto? Se sim, enviar o processo integral de cada uma das solicitações de viagem.
- b) Os servidores e secretários que foram na comitiva do Prefeito José Fernandes estavam em horário de trabalho?
- c) Qual foi a finalidade pública para a secretária de Saúde, Cristiane Silvério, participar de uma feira agropecuária?
- d) Qual foi a finalidade pública para a secretária de Assistência Social, Vanessa Eugênio, em participar de uma feira agropecuária?
- e) A viagem foi realizada com veículo e motorista da prefeitura? Se sim, indicar a placa do veículo e os dados do motorista.
- f) Qual a justificativa para a empresária, *Rosângela Pelegrini Constantino*, que tem contrato com a prefeitura, participar da comitiva do prefeito?
- g) Houve algum desentendimento envolvendo a senhora Rosângela Pelegrini Constantino?





Câmara Municipal de Assis

Estado de São Paulo

Rua José Bonifácio, 1001 – CEP 19800-072 – Fone/Fax: (18) 3302-4144 Site: www.assis.sp.leg.br – e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br

Fls. 2

SALA DAS SESSÕES, em 08 de maio de 2023.

FERNANDO SIRCHIA Vereador - PDT



ag. 2/3